



شماره : ۹۹۵۰/۱۱۷۶۶۵۰

تاریخ : ۱۴۰۱/۰۲/۲۵

پیوست : دارد-به شرح متن

دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

به نام خدا

جناب آقای چمندی

سرپرست محترم معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

موضوع: هفتمین هفته نامه اقتصادی کربلای معلی و عراق در ۱۴۰۱ شمسی

با سلام

احتراما؛ به پیوست تصویر هفتمین هفته نامه اقتصادی کربلای معلی و عراق در بازه زمانی ۲۱ لغایت ۲۷ اردیبهشت ماه جاری، واصله از سرکنسولگری کشورمان در کربلای معلی، جهت ملاحظه و دستور بهره برداری لازم، ایفاد می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای شافعی رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مشهد

جناب آقای رجبی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

جناب آقای بابازاده خراسانی رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی

جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی

جناب آقای اورانی رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی

جناب آقای حسینی رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

جناب آقای شصتی کریمی سرکنسول محترم جمهوری اسلامی ایران - کربلا

جناب آقای علیزاده طباطبایی رئیس محترم اداره اول خلیج فارس (عراق)

جناب آقای پیرپیران مسئول محترم هماهنگی امور نمایندگی های داخل کشور

بسمه تعالی

هفتمین هفته نامه اقتصادی کربلای معلی و عراق در ۱۴۰۱ شمسی

سفر استاندار کربلا به تهران و تشکیل شرکت مشترک اقتصادی تهران و کربلا

محسن منصوری شامگاه جمعه ۲۳ اردیبهشت ماه در دیدار با نصیف الخطایی استاندار کربلا ضمن خوش آمد گویی به همتای عراقی خود و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابو مهدی المهندس، اظهار کرد: بیشترین مسافر خارجی که به تهران می آید از کشور عراق است و امیدواریم این نشست باعث تحکیم روابط بین دو کشور و دو استان تهران و کربلا باشد. وی افزود: همیشه قدردان مهمان نوازی مردم عراق به ویژه کربلا هستیم و در مراسم اربعین، استان تهران معین شهر نجف است، امسال ضمن ایفای نقش قبلی در شهر نجف، پشتیبانی ویژه ای در مراسم اربعین از شهر کربلا بعمل خواهد آمد. وی عنوان کرد: یکی از پیشنهادات ما تشکیل و تاسیس یک شرکت اقتصادی مشترک بین تهران و کربلا در زمینه گردشگری است، چراکه تهران از نظر جاذبه های گردشگری مذهبی، طبیعی و گردشگری سلامت و سیاحت ظرفیت های زیادی دارد، در کربلا نیز به دلیل اماکن مذهبی این جاذبه وجود دارد و راه اندازی این شرکت می تواند این روابط را تسهیل کند. تشکیل شرکت مشترک اقتصادی تهران و کربلا. استاندار بیان کرد ۷۰ درصد گردش مالی کشور در تهران متمرکز است و آمادگی داریم پروژه های اقتصادی را در عراق اجرا کنیم و متقابلا آماده سرمایه گذاری عراق در تهران هستیم که مقدمه این اتفاقات می تواند برپایی نمایشگاه های تجاری در تهران و کربلا باشد. منصوری همچنین با بیان اینکه تهران امکانات زیادی در خدمات فنی و مهندسی دارد، گفت: در تمام زمینه های حوزه فنی و مهندسی آمادگی همکاری داریم؛ همچنین در زمینه شرکت های دانش بنیان و فناوری های جدید نیز تهران یک قطب علمی در این زمینه است. وی تصریح کرد: همکاری در راستای تسهیل زیارت دیگر موضوعی است که هرچقدر آن را گسترش دهیم به نشر فرهنگ اهل بیت کمک کرده ایم. همچنین در این دیدار نصیف الخطایی استاندار کربلا ضمن تشکر و قدردانی برای دیدار و دعوت همتای خود در تهران و گرامیداشت یاد دو شهید بزرگوار حاج قاسم سلیمانی و ابو مهدی المهندس گفت: تجربه در بازسازی و سازندگی بسیار پر بار و ارزنده است و تهران سوابق بسیاری خوبی در این زمینه دارد و بدون شک این دیدارها ثمرات بزرگ و ارزنده ای برای ادامه همکاری ها خواهد داشت. وی با بیان اینکه استانداری کربلا به دلیل ورود زیاد زائران به این استان فراتر از جغرافیا و منطقه اش است، اظهار داشت: سالیانه ۷۰ میلیون زائر وارد این شهر می شود و بدون شک همکاری هایی که در عرصه های اعتقادی و فرهنگی بین دو کشور وجود دارد، می تواند افزایش پیدا کند

بررسی همکاریهای اربعینی شهرداری تهران استانداری کربلا

جاسم الفتلاوی معاون اول استاندار کربلا روز شنبه ۲۴ اردیبهشت ماه با هیات ایرانی پرونده زیارت اربعین و راههای همکاری دولت محلی کربلای مقدس و شهرداری تهران در اجرای طرح های خدمات رسانی را بررسی کرد. دفتر رسانه ای الفتلاوی در بیانیه ای اعلام کرد با حضور هیات از شهرداری تهران به سرپرستی مشاور شهردار تهران و مسئول پرونده زیارت اربعین دیدار کرده است در این بیانیه آمده است در این دیدار راه های همکاری دولت های محلی شهر مقدس کربلا و شهرداری تهران در اجرای طرح های خدمات رسانی به زیارت اربعین امام حسین (علیه السلام) مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بر اساس این بیانیه، الفتلاوی تاکید کرد کربلا برای همه است و درهای آن به روی همه کسانی که دوست دارند و افتخار خدمت به سیدالشهدا (ع) را داشته باشند، از طریق هماهنگی با دولت محلی استان و تحت نظارت مستقیم آن مفتوح است.

ایران: انتظار داریم عراق به خواسته ما برای بازگشایی مرز زمینی پاسخ مثبت بدهد

سید صادق حسینی، رییس سازمان حج و زیارت ایران با بیان اینکه مرز زمینی عراق همچنان به روی زائران ایرانی بسته است، گفت که انتظار داریم مقامات عراق به خواسته ایران در این زمینه پاسخ مثبت بدهند. وی درباره آخرین پیگیری بازگشایی مرز زمینی عراق برای ورود شهروندان ایرانی به این کشور اظهار کرد که در سفر خود به عراق ملاقات‌های خوبی با وزرای گردشگری، بهداشت و کشور عراق داشته و در دیدار با رئیس‌جمهور این کشور نیز درباره بازگشایی مرز زمینی و لغو روادید برای سفرهای زمینی مشابه سفر هوایی مذاکره شده است. حسینی افزود رئیس‌جمهور عراق تاکید کرد که موضوع را پیگیری می‌کند، ولی تا امروز این اتفاق نیافتاده است. ما از عراق خواسته بودیم در عید فطر مرز زمینی بازگشایی شود که این اتفاق هم رخ نداد. حسینی ادامه داد که با بازگشایی مسیر زمینی، فشار از روی سفرهای هوایی برداشته می‌شود و هزینه سفر زائران ایرانی کاهش پیدا می‌کند. رییس سازمان حج و زیارت خاطرنشان کرد که مرز زمینی همین حالا هم به روی افرادی که ویزای عراق را دارند باز است ولی تقاضای ما این بود که همزمان با بازگشایی مرز زمینی به روی زائران، روادید مشابه سفر هوایی لغو شود. پیش‌تر احمد وحیدی، وزیر کشور ایران درباره برداشته شدن ویزا برای تردد زمینی شهروندان ایرانی به کشور عراق گفته بود که رایزنی‌ها همچنان ادامه دارد، اما در حال حاضر مرز زمینی عراق بدون ویزا و روادید بسته است، اما دوستان در تلاش هستند تا با مذاکره طرف عراقی روادید برای تردد زمینی برداشته شود. البته برای تردد هوایی ویزا لازم نیست.

از سرگیری پروازهای استان گیلان ایران به عتبات عالیات عراق

نخستین پرواز مستقیم از مبدا رشت به نجف اشرف پس از سه سال وقفه بدلیل کرونا با حضور استاندار گیلان انجام شد. مدیرکل فرودگاه گیلان پس از وقفه ناشی از شیوع کرونا از پنجشنبه (۲۲ اردیبهشت) پرواز یاد شده برقرار شد. سید محسن میرحسینی با بیان اینکه این پرواز روزهای پنجشنبه هر هفته از مقصد رشت به فرودگاه نجف اشرف برقرار خواهد شد گفت: این پرواز توسط شرکت هواپیمایی ایرانی «پویا» انجام می‌شود. وی افزایش پروازهای فرودگاه سردار جنگل رشت را یکی از اولویت‌های این فرودگاه اعلام کرد و گفت: باتوجه به استقبال مناسب زائرین گیلانی برای اعزام به عتبات عالیات، ورود گردشگر از کشور عراق با رویکرد توریسم سلامت از دیگر اهداف برقراری پرواز است.

اطلاعات تکمیلی مرکز دائمی فروش کالای ایرانیان در استان بابل

مرکز فعلی فروش کالاهای ایران در محل سابق جمعه بازار کالاهای مصری در شهر حله برگزار شده است که همه هفته طی روزهای پنجشنبه جمعه و شنبه دایر بود. اگر چه برگزار کننده این نمایشگاه (ابو هاشم ویسی با تابعیت ایرانی - عراقی) ادعا می‌نماید مرکز دائم فروش اجناس ایرانی به مدت پنج سال اجاره شده است ولی این مکان بیشتر شباهت به بازارچه‌های موقت فروش (مهرجان) دارد هر چند ادعا می‌نماید در فاز و مراحل بعدی به مرکز دائم نمایشگاهی تبدیل خواهد شد و علت اینکه به بازارهای موقت شباهت دارد همزمانی آن با عید فطر بوده است.

گفتنی است از مشکلات این نمایشگاه با ۷۰ غرفه ایرانی میتوان به واردات کالا بیش از اندازه نیاز برای نمایش و فروش در نمایشگاه و مشکل عودت کالاها، مورد پسند نبودن کالای وارداتی با بازار تجاری عراق، مدت طولانی نمایشگاه و اینکه غرفه داران نمیتوانند با توجه به شرایط سخت آب هوایی عراق و زندگی بیش از یک هفته در عراق اقامت داشته باشند و یا برخی مشکلات در خصوص تمدید ویزای یک ماهه برخی از تجار که با ویزای زیارتی وارد عراق شده اند. قرار است طی روزهای آتی اتاقهای بازرگانی دیوانیه. نجف. بابل. بصره بصورت حضوری جهت بازدید و نشست تجاری به همراه تجار مرتبط استانی با تولید کنندگان ایرانی دیداری داشته باشند ضمن آنکه بخشی از کالاهای ایرانی عرضه شده در

حله به نمایشگاه فروش نجف که قرار است اول تیرماه در این شهر برگزار شود جهت فروش انتقال داده شود .

همایش و نمایشگاه بین المللی سکویای ایران

صوت العراق اعلام نمود تهران پایتخت ایران ، بزودی میزبان اولین کنفرانس و نمایشگاه بین المللی «Iran Escueaux» خواهد بود که در زمینه ارتقای فرصت های همکاری اقتصادی بین کشورهای عضو و شرکای گفتگوی سازمان همکاری شانگهای و کشورهای همسایه ایران تخصص دارد. این نمایشگاه با عنوان «سکویای ایران» فرصتی ایده آل برای توسعه همکاری های اقتصادی بین ایران و کشورهای عضو سازمان و کشورهای همسایه ایران است و گسترش افق های همکاری در زمینه های صنعت، معدن، تجارت، کشاورزی خدمات نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی و همچنین هوش مصنوعی و علوم دانش. ، سایبری، انفورماتیک و دیجیتال را نشان می دهد. این نمایشگاه از ۱۲ تا ۲۵ تیرماه سال جاری در تهران پایتخت در مرکز همایش های سران و نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب EXIBIRAN (تهران، بزرگراه خلیج فارس) برگزار می شود. اهداف ایران از عضویت در سازمان همکاری شانگهای و برگزاری نمایشگاه مذکور حول محورهای زیر می باشد. حفظ بازار مصرف بزرگ و پایدار برای صادرات نفتی و غیرنفتی و گسترش افق های آن، تامین بخشی از نیازهای فناورانه، مواد اولیه و واسطه ای کشور. ابزارهای مورد نیاز صنایع، بهره گیری از پتانسیل ها و توانمندی های اقتصادی چین، ارتقای تجارت دریایی، دستیابی به توافق بر سر امتیازات و معافیت های گمرکی و تقویت تجارت با کشورهای شرق آسیا با بهره گیری از فرصت های باشگاه انرژی در بین کشورهای عضو شانگهای سازماندهی، افزایش ظرفیت ایران در حوزه ترانزیت و حمل و نقل، جلب بیشترین منفعت در طرح کمربند و جاده (پروژه چینی برای رونق اقتصاد در آسیا)، تسهیل همکاری در زمینه داروهای خاص و فعالیت های مبتنی بر دانش، جذب خارجی سرمایه گذاری، ایجاد فرصت هایی برای جذب مجدد منابعی در انجمن بانکداری سازمان همکاری شانگهای و ابتکار تأسیس ایران بانک مشترک بین المللی با حضور کشورهای سازمان همکاری شانگهای و کشورهای همسایه ایران (گروه ۱۸+۸) و تشکیل منطقه آزاد تجاری با کشورهای سازمان و کشورهای همسایه ایران و ایجاد سازمان توسعه تجارت بین الملل در بین کشورهای گروه (۱۸+۸). محورهای پیشنهادی کنفرانس «سکویای ایران» که ۲۶ کشور عضو سازمان همکاری شانگهای در آن شرکت خواهند کرد، حول محورهای زیر می باشد:

- چشم اندازهای امیدوارکننده برای توسعه همکاری سازمان در کشورهای عضو
- همکاری و سرمایه گذاری مشترک در توسعه پروژه های نفت و انرژی
- چالش ها و راهبردهای توسعه همکاری های مشترک اقتصادی

همکاری های فناورانه و صنعتی در زمینه های مختلف: صنایع غذایی، پزشکی، خودروسازی، فولاد، شرکت های دانش، هوش مصنوعی، فناوری اطلاعات و بسیاری زمینه های دیگر.

پیش بینی می شود بیش از ۳۵۰ شرکت ایرانی، بیش از ۲۵۰ شرکت از سازمان همکاری شانگهای و بیش از ۳۰۰۰ بازدیدکننده خارجی از مقامات، سرمایه گذاران و هیات های تجاری از ۱۲ کشور و بیش از ۲۰۰۰۰ متخصص ایرانی و خارجی در کنفرانس بین المللی اقتصادی شرکت کنند .

ادعای کمک آمریکا به امر تجارت در عراق

سفارت ایالات متحده در بغداد اعلام کرد که دولت این کشور نزدیک به ۱۴۰ میلیون دلار برای حمایت از تجارت در بخش خصوصی در عراق اختصاص داده است. این سفارتخانه با انتشار پستی در شبکه های اجتماعی اعلام کرد که ایالات متحده آمریکا ۱۴۰ میلیون دلار برای حمایت از رشد اقتصادی عراق به ویژه فعالیت های تجاری و بازرگانان عراقی اختصاص داده است. در این پست آمده است: ما الهام بخش کارآفرینانی بوده ایم که بسیاری از آنها بر موانع ایجاد کسبوکارهای جدید غلبه کرده اند، هموطنان خود را استخدام کرده و به کار گرفته اند و در ایجاد یک آینده شکوفا، ایمن و باثبات برای عراق نقش داشته اند.

سومو : افزایش نفت عراق قدر چارچوب اوپک قانونی است

شرکت بازاریابی نفت (سومو) اعلام کرد افزایش تولید روزانه نفت خام عراق در چارچوب توافق اوپک پلاس است. این خبر در توضیحی از سوی این شرکت در مورد آنچه در رسانه ها در مورد افزایش جدید تولید نفت در عراق توسط اوپک منتشر شد، بیان شد. سومو طی بیانیه ای اعلام نمود ماهانه تولید عراق مازاد به حدود ۵۰ هزار بشکه در روز می رسد که در چارچوب توافق فعلی اوپک است که بازگشت تدریجی به سطح تولید قبل از تصمیم برای کاهش تولید در مارس ۲۰۲۰ را برای همه کشورها از جمله عراق فراهم می کند. در این بیانیه تاکید شده است که هیچ تصمیم جدیدی برای افزایش تولید عراق توسط این سازمان وجود ندارد، بلکه اجرای توافق فعلی است و اوپک موافقت کرده که سهم عراق از صادرات نفت را از ژوئن آینده به ۴,۵ میلیون بشکه در روز افزایش دهد. محمد سعدون، نماینده عراق در اوپک در بیانیه مطبوعاتی خود با بیان اینکه سهم عراق در سال جاری ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت، تاکید کرد عراق حق دارد تولید خود را بر اساس سقف تولید افزایش دهد و افزایش دیگری نیز در ماه های جولای، آگوست و سپتامبر تا ۵۰ هزار بشکه در ماه، وجود خواهد داشت و عراق به سطح نرمال تولید مرجع خود خواهد رسید. سعدون افزود برنامه های وزارت نفت شامل افزایش تدریجی و سرمایه گذاری افزایش اعطایی اوپک است و تصریح کرد برآورد می شود میانگین قیمت نفت تا سه ماهه سوم سال جاری بالای ۱۰۰ دلار باقی بماند.

توافق عراق برای پرداخت بخشی از بدهی ایران تا اواسط خرداد

خبرگزاری فرانسه اعلام نمود وزیر برق عراق اعلام کرده است مقامات ایران برای تامین پایدار گاز این کشور، شرط کرده اند که ۱,۶ میلیارد دلار بدهی گازی این کشور در هفته های آینده باید پرداخت شود. عادل کریم ۲۱ اردیبهشت، در مصاحبه با تلویزیون دولتی این کشور گفت که این بدهی باید تا اواسط خرداد امسال پرداخت شود، اما توضیح نداده است که این اقدام تا موعد تعیین شده انجام خواهد شد یا نه و دو کشور چه تدابیری برای پرداخت این بدهی اتخاذ کرده اند. آقای کریم روز ششم اردیبهشت در راس هیئتی راهی تهران شده بود تا با وزرای نیرو و نفت ایران گفت و گو کند. رسانه های ایران در همان زمان گزارش کردند که موضوع این نشستها «تزریق گاز به نیروگاه های عراق و پرداخت بدهی های این کشور به بخش برق و نفت ایران» بوده است. ایران بارها از بدهی چندمیلیارد دلاری عراق بابت واردات برق و گاز خبر داده است، ولی دولت عراق آن را رد کرده و گفته است که پولها واریز شده است، اما ایران به دلیل تحریمها قادر به برداشت آن نیست. زمستان گذشته وزارت برق عراق اعلام کرد که ایران با کاهش صادرات گاز به کشور همسایه باعث افت ۳۴۰۰ مگاواتی برق شده است. به گفته وزیر برق عراق، این کشور برای واردات ۵۰ میلیون متر مکعب در روز در طول چهار ماه تابستان و ۱۰ تا ۲۰ میلیون متر مکعب در روز در فصل زمستان به توافق رسیده است. به گفته سرپرست وزارت برق عراق، واردات گاز از ایران در حال حاضر ۳۸ میلیون متر مکعب در روز است. همزمان با مشکلات نقل و انتقال پول بر اساس گزارش های رسمی عراق از مدتی پیش به فکر جایگزین کردن سایر

کشورها از جمله ترکیه، کویت و عربستان بوده است، با این حال مقامات عراق اعلام کرده‌اند که این کشور بین ۵ تا ۱۰ سال آینده به گاز ایران وابسته خواهد بود.

گذرگاه های مرزی از کشف و ضبط "مواد شیمیایی خطرناک" در بندر ام قصر خبر دادند.

عمر الوائلی، رئیس سازمان بنادر مرزی ۲۰ اردیبهشت از توقیف دو کانتینر حاوی مواد شیمیایی خطرناک بر خلاف شرایط و کنترل‌های وارداتی در بندر ام قصر خبر داد. الوائلی در بیانیه ای (۱۰ مه ۲۰۲۲) گفت سازمان بنادر مرزی با تلاش و پیگیری دقیق همه کالاها و از طریق هماهنگی کار و تبادل اطلاعات با اداره اطلاعات ملی در بندر جنوبی ام قصر موفق شد دو کانتینر حاوی مواد شیمیایی خطرناک را کشف و ضبط کند. افزود این اقدام با تجاوز از مدت قانونی مجاز برای ماندن در بندر بدون مشورت با ذینفعان، شرایط و ضوابط واردات را نقض می کند.

ترکیه و ساخت دو شهرک صنعتی در عراق

منال عزیز الخباز وزیر صنعت و معدن ۲۴ اردیبهشت ماه از مذاکره با ترکیه با هدف ایجاد دو شهر صنعتی در استان نینوا خبر داد. این مطلب در نشست خبری دانشگاه نینوا در حاشیه نشست هم اندیشی این وزارتخانه با عنوان (کاربردهای صنعتی و نقش آنها در دستیابی به امنیت غذایی) بیان شد. وزیر راه اندازی دو شهر صنعتی در استان از طریق مذاکره با طرف ترکیه ای را مورد اشاره قرار داد و خاطرنشان کرد یک هیات ترکیه ای به منظور بازدید از زمین‌های تعیین شده برای ساخت شهرها با اختصاص زمین در تلعفرجهت ایجاد یک شهر صنعتی و همچنین یافتن زمین و موقعیت مناسب در داخل شهر موصل در زمینه های غذایی، دارویی و سایر زمینه ها. به استان سفر می‌کند. الخباز همچنین با اشاره به توافق سه جانبه عراق، مصر و اردن که شامل امضای یادداشت ادغام صنعتی و اقتصادی است، بر تسریع در اجرای بسته پروژه های مشترک، تقویت مشارکت موثر، سازوکارهای هماهنگی سه جانبه چندین همکاری، ادغام صنعتی، هماهنگی و حل و فصل اختلافات و غیره. تأکید کرد.

شرکت ملی نفت عراق: قراردادهای نفتی اقلیم خسارت بار و خلاف قانون است

شرکت ملی نفت عراق با انتشار بیانیه ای قراردادهای نفتی اقلیم کردستان را خسارت بار و غیر کارشناسی دانست. در این بیانیه آمده که اقدام حکومت‌های ایالتی در بستن قراردادهای نفتی و توافق‌نامه‌های مرتبط با ثروت‌های نفتی با شرکت‌های بزرگ برای صادرات نفت و گاز خلاف قانون اساسی است چون به تصریح قانون تعیین سیاست توسعه نفت و گاز و مدیریت همه فعالیت‌های مربوط به تجارت خارجی آن بر عهده دولت مرکزی است. این بیانیه افزوده که شرطهایی که وزارت نفت عراق در قراردادهای نفتی خود قید می‌کند بسیار بهتر از قراردادهای اقلیم کردستان است از جمله اینکه در قراردادهای اقلیم بخشی از نفت استخراج شده به شرکتها واگذار می‌شود و به آنان درباره نحوه تصمیم گیری درباره سهمشان آزادی عمل کامل داده می‌شود و این خلاف ماده ۱۱۱ قانون است که نفت و گاز را ملک ملت عراق می‌داند. شرکت ملی نفت عراق افزوده که اقلیم به پیمانکاران نفتی حق داده که سهم نفت استخراج شده خود را بفروشند و از آن راه بدهی خود را به دولت بپردازند در حالی که باید برعکس باشد و نباید شرکت‌های پیمانکار تصمیم‌گیر اصلی درباره نفت باشند. این بیانیه همچنین تأکید کرده که

قراردادهای نفتی اقلیم کردستان موجب سود سرشار شرکتهای خارجی شده و از سود حکومت اقلیم کاسته چون در فضای رقابتی و شفاف بسته نشده است. بر اساس این بیانیه این وضعیت باعث شده که اقلیم فرصت بهبود شرایط تجاری و افزایش درآمد حاصل از فروش نفت را از دست بدهد و فقط ۸۰ درصد درآمدهای استخراج نفت را به دست بیاورد در حالی که این سهم باید ۹۴,۵ تا ۹۶,۵ درصد باشد ضمن اینکه هزینه تولید در قراردادهای اقلیم ۴ برابر هزینه تولید در قراردادهای اقلیم کردستان است. این بیانیه تأکید کرده که علاوه بر این خسارتها، اقلیم کردستان شرکتهای پیمانکار را از مالیات معاف کرده بدون آنکه هیچ امتیازی از آنها بگیرد یا در سود کلان آنها سهیم شود و این خلاف قانون است. در این بیانیه آمده که اقلیم به سهمیه عراق در اوپک نیز پایبند نمانده و این بر تولید نفت در میدانهای نفتی مرکز و جنوب عراق آسیب زده و در نتیجه موجب خسارت مالی برای دولت مرکزی شده است که هزینه آن بر دوش ملت عراق می افتد.

ادامه تظاهرات در سلیمانیه در اعتراض به عدم پرداخت حقوق به حقوق بگیران

سایت خبری خلک، تظاهرات و تجمعات کارمندان و حقوق بگیران نهادهای مختلف در سلیمانیه در اعتراض به عدم پرداخت حقوق سه ماه گذشته به آنان برای چندمین روز متوالی ادامه دارد و امروز پنجشنبه ۲۲ اردیبهشت / ۱۲ می، حقوق بگیران تجمعاتی اعتراضی را برگزار کردند. بر اساس خبر، کارکنان شهرداری های سلیمانیه و نواحی تابعه در مقابل ساختمان شعبه بانک مرکزی اقلیم کردستان در این شهر تجمع کردند. همچنین کارمندان نهادها و ادارات زیرمجموعه وزارت آموزش و پرورش نیز تظاهرات و تجمعات مشابهی را برپا کردند طی روزهای گذشته نیز حقوق بگیران در سلیمانیه در خیابان های این شهر اقدام به برپایی تظاهرات و مسدود سازی راه های ارتباطی اصلی کرده و خواستار دریافت حقوق و مزایای معوقه خود شدند. اساتید و کارکنان دانشگاه های سلیمانیه نیز ضمن برپایی تظاهرات، اعلام اعتصاب کرده و از حضور در محل کار خودداری کردند.

افزایش شمار ابتلا و فوتی های ناشی از تب کنگو در عراق

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واع)، مقامات امنیتی عراق اقداماتی را برای حذف دامداری ها در مناطق مسکونی در بغداد برای پیشگیری و کنترل بیماری تب "کریمه کنگو" آغاز کرده اند. اخیرا وزارت بهداشت عراق اعلام کرد که طی هفته جاری بیش از ۸ عراقی در پی ابتلا به این بیماری جان خود را از دست داده اند و بیش از ۴۰ مبتلا نیز در بیمارستان های مختلف تحت درمان هستند. در استان کرکوک نیز مقامات محلی، دامداری ها را از مناطق مسکونی دور کردند و مانع از فروش دام در مناطق مسکونی و در میان اهالی شهر شدند. در همین رابطه مازن الربیعی، عضو سندیکای پزشکان عراق در سخنانی نسبت به خطر کشتار بی برنامه دام هشدار داد و بر لزوم پیگیری قصابی ها و مجازات متخلفان تأکید کرد. مقامات عراق پیش از این سلسله اقداماتی را برای پیشگیری از گسترش این بیماری از جمله جلوگیری از فروش دام و انتقال آن به استان های بدون ابتلا و ممنوعیت ذبح دام خارج از کشتارگاه های رسمی اتخاذ کرده بودند.

عراق برای کاهش آثار طوفان گرد و غبار، یک میلیون درخت می کارد

الصباح اعلام نمود در راستای تلاش برای حل مشکل بیابان زایی، وزارت محیط زیست عراق نقشه راهی با هماهنگی نهادهای مربوطه دولتی برای کاشت یک میلیون درخت در مناطق بیابانی تا پایان سال جاری و آگاهی رسانی به مردم برای اهتمام به ایجاد فضای سبز برای کاهش طوفان های گرد و غبار تدوین کرده است. به گزارش روزنامه رسمی عراق، وزارت محیط زیست عراق خواستار بهره برداری از آب های زیرزمینی و ایجاد پروژه های سرمایه گذاری

بزرگ در بیابان‌های غرب این کشور و تلاش برای ایجاد بادشکن‌ها در کنار مدیریت خردمندانه پرونده آب شد. عراق اخیراً از سلسله طوفان‌های گرد و غبار تاثیر پذیرفته است که در نتیجه سستی خاک در مناطق غرب کشور، خشکسالی و کمبود بارش و استفاده بیش از حد از آب‌های زیرزمینی صورت گرفته است. در همین رابطه، امیر علی الحسون، مدیر اداره آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی وزارت محیط زیست عراق گفت: ما به دنبال تدوین نقشه راهی برای مقابله با تغییرات زیست محیطی هستیم که بر همه مناطق کشور تاثیر منفی گذاشته است. الحسون ادامه داد: هماهنگی با نهادهای مربوطه دولتی برای افزایش مساحت فضای سبز در مناطق بیابانی برای مقابله با طوفان‌های گرد و غبار در جریان است و امیدواریم که نتایج این اقدامات اواخر سال جاری خود را نشان دهد.

اخبار کوتاه

- احسان عبدالجبار" وزیر نفت #عراق ضمن دیدار با "اریک شوالیه" سفیر #فرانسه در بغداد، در خصوص تقویت همکاری مشترک در حوزه نفت، گاز و انرژی گفتگو کرد. عبدالجبار در این دیدار اعلام کرد که وزارت نفت عراق توافقنامه‌ای را با شرکت "توتال" فرانسه امضا کرده تا این شرکت پروژه‌های توسعه میدان "ارطاوی" و ساخت مجتمع گازی ارطاوی در استان #بصره و نیز پروژه آب دریا و همچنین پروژه تولید برق خورشیدی با ظرفیت هزار مگاوات را انجام دهد.

- احمد موسی العبادی سخنگوی وزارت برق عراق در سخنانی گفت که ایران صادرات گاز خود به عراق را به ۳۸ میلیون مترمکعب در روز افزایش داده است، که ۳۰ میلیون مترمکعب آن به نیروگاه‌های تولید برق بغداد و ۸ میلیون مترمکعب دیگر به نیروگاه‌های تولید برق استان‌های جنوبی کشور تحویل داده می‌شود که این تأثیر مثبتی بر ثبات شبکه برق گذاشته است.

- استانداری کربلا اعلام کرد پیشرفت قابل توجهی در سطح توسعه و بهسازی راه‌های خارجی استانداری کربلا صورت گرفته است

- بروز مجدد طوفان گرد و خاک در بغداد و مناطق جنوبی عراق

- وزارت بهداشت اعلام کرد که موارد تب کنگو در سراسر عراق به ۵۵ مورد رسیده است و اولین عفونت در اربیل است.

- مینته مالی به ریاست حسن الکعبی برای انجام آخرین اقدامات برای اصلاح قانون حمایت از امنیت غذایی اضطراری تشکیل جلسه داد.

- بازنشستگان برای بهبود حقوق خود در مقابل اداره بازنشستگی در بغداد تظاهرات کردند و خواستار کمک هزینه بالای زندگی (۱۰۰ هزار دینار عراقی) شدند.

- دبیرخانه هیات دولت عراق از اجرای پروژه جامع مبارزه با بیابان زایی در سه استان کشور خبر داد.

- به گزارش خبرگزاری الفرات نیوز، سازمان دفاع مدنی عراق از راه‌اندازی پویش فوری جهت شستشوی فضاهای سبز، میدان‌های شهر، خیابان‌ها و اماکن عمومی در بغداد و تمامی استان‌های عراق خبر داد.

- اولین نمایشگاه بین‌المللی بازرگانی - صنایع دستی ایران در پارک عمومی شهر حلبچه در عراق افتتاح شد.

- عبدالناصر همتی، رییس پیشین بانک مرکزی در توییتی نوشت: ماه گذشته عراق ۱۱ میلیارد دلار صادرات نفت داشت، یعنی ۷۰ درصد کل ارز مورد

نیاز ما برای واردات یک سال کالاهای اساسی و دارو! با داشتن رتبه اول مجموع ذخایر نفت و گاز دنیا، بر رفع موانع تعامل خارجی برای تأمین ارز موردنیاز معاش و سرمایه گذاری برای رشد اقتصادی، که در یک دهه کلاً ۵ درصد بود، تمرکز کنید.